
CITTA’ DI VITERBO

 II SETTORE -

Num. di settore  88/2017

Fascicolo: 02/000072/2017

ID Iride: 140259

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA N. 4102 DEL 02/10/2017

OGGETTO :   BANDO  DI  ASTA  PUBBLICA    PER  LA  CESSIONE  DI  PARTECIPAZIONE

AZIONARIA  DEL  COMUNE  DI  VITERBO  NELLA  SOCIETA'  INTERPORTO  CENTRO  ITALIA

ORTE SPA. - NOMINA COMMISSIONE DI GARA-

IL DIRIGENTE

o Visti  gli  articoli  107  del  decreto  legislativo 18  agosto  2000,  n°  267  e  successive  modificazioni,  ed in

particolare il comma 3 lettera c) e d) ;

o Visto l’articolo 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e successive modificazioni, recante il

Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);

o Visto lo Statuto del Comune di Viterbo;

o Visti gli articoli 39 e 40 del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

o Visto il  decreto numero  155 del  31  agosto  2016  con il  quale  il  Sindaco pro-tempore,  Ing.  Leonardo

Michelini  conferisce  al  dott.  Stefano  Quintarelli  la  direzione del  Settore  II^  Bilancio  –  Ragioneria  –

Economato  e Società Partecipate;

Preso  atto  dei  provvedimenti  normativi  e/o  di  programmazione  generale  adottati  dai  rispettivi  organi

istituzionali del Comune di Viterbo come di seguito riportati:

1) Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 in data 19 aprile 2017  esecutiva ai sensi di legge,

con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione per il periodo 2017/2019;

2) Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 in data 9 maggio 2017  esecutiva ai sensi di legge,

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019;

3) Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  266  in  data  21  agosto  2017,  immediatamente

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e  Piano della Performance

ID: 140259 del 02/10/2017 09:39:32
Determina: 2017 / 4102 del 02/10/2017
Registro: 2 SETTORE 2017 / 88 del 02/10/2017 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Stefano Quintarelli il 02/10/2017 11:05:27 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 
82/05 e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione



2017/2019 con cui sono state assegnate le risorse finanziarie, umane e strumentali anche al Dirigente

del Settore II^, nonché l’attribuzione degli obiettivi gestionali da perseguire e realizzare nel corso

dell’esercizio finanziario 2017/2019;

ID: 140259 del 02/10/2017 09:39:32
Determina: 2017 / 4102 del 02/10/2017
Registro: 2 SETTORE 2017 / 88 del 02/10/2017 

Documento informatico sottoscritto digitalmente da  Stefano Quintarelli il 02/10/2017 11:05:27 ai sensi degli artt. 20 e 21 del D. Lgs. N. 
82/05 e successive modificazioni e integrazioni.

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione



Richiamata la determinazione dirigenziale n. 3844 del 12/09/2017, con la quale è stato indetto Bando di Asta
Pubblica  per  la  cessione  della  partecipazione  azionaria  nella  soc.  Interporto  Centro  Italia  Orte  spa  del
Comune di Viterbo;

Dato atto che con la determinazione di cui sopra  è stato approvato il bando/disciplinare di gara e tutti  i
relativi allegati;

Visto, in particolare,  che  la gara sarà aggiudicata col metodo dell'asta pubblica, ai sensi dell'art. 73, comma
1, lettera C) del R.D. n.  827/1924 e s.m.i.,  da effettuarsi   col  metodo delle “offerte  segrete”, da porre a
confronto con il prezzo a base d'asta;

Visto che il termine per la presentazione delle offerte è fissato per le ore 12,00 del 29 settembre 2017, e che,
pertanto, è necessario procedere alla nomina dei commissari ed alla costituzione della commissione;

Ritenuto :
 di stabilire che la commissione sia costituita da  tre componenti;
 di individuare il Presidente della commissione nella persona del dott. Stefano Quintarelli, nominato

responsabile dell'area finanziaria dell'Ente  con decreto sindacale  n. 155  del  31 agosto 2016;
 di stabilire che gli  atri  due componenti  sono individuati  nelle persone della d.ssa Porroni Maria

Vittoria  responsabile  dell'area  contabile  e  nella  persona  della  rag.  Cutigni  Miriana  responsabile
dell'area contabile, dipendenti a tempo indeterminato  dell'Ente;

 Individuato  quale  segretario  verbalizzante  la  rag.  Guerrini  Santina,  dipendente  a  tempo
indeterminato dell'Ente;


Precisato  altresì  che  della  presente  determinazione,  ferma  l'immediata  efficacia  ed  esecutività  non
necessitando  di  regolarità  contabile  in  quanto  non  comporta  assunzione  di  oneri  finanziari,  sarà  data
pubblicità a norma di legge;

Dato atto che ai componenti effettivi della commissione non spetta alcun compenso;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto lo Statuto dell'Ente;

Considerato tutto quanto sopra esposto, il Dirigente

DETERMINA

-  Di  costituire  la   commissione giudicatrice  per  la  Cessione  di  Partecipazioni  Societarie  del  Comune  di
Viterbo mediante aggiudicazione col metodo dell'asta pubblica, ai sensi dell'art. 73, comma 1, lettera C) del
R.D. n. 827/1924 e s.m.i., da effettuarsi  col metodo delle “offerte segrete”, da porre a confronto con il prezzo
a base d'asta;

- Di stabilire che la commissione sia costituita da tre componenti;

-  Di individuare il Presidente della Commissione  nella persona del  dott.  Stefano Quintarelli,  nominato
responsabile dell'area finanziaria dell'Ente con decreto sindacale  n. 155 del 31 agosto 2016;

Il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria



- Di stabilire che gli altri due componenti sono individuati  nelle persone di:  dott.ssa Porroni Maria Vittoria
responsabile  dell'area contabile e  nella persona della rag. Cutigni Miriana responsabile dell'area contabile,
dipendenti a tempo indeterminato  dell'Ente;

-  Individuato  quale segretario verbalizzante  la rag.  Guerrini  Santina,  dipendente  a tempo indeterminato
dell'Ente;

- Di dare atto che ai componenti effettivi della commissione non spetta alcun compenso;

- Che si procederà alla apertura dei plichi in data 2 ottobre 2017 alle ore 16,00 presso la sede municipale del
Comune di Viterbo, via Ascenzi n. 1, con le modalità stabilite nel bando/disciplinare di gara;

- Di trasmettere la presente determinazione ai dipendenti incaricati per gli adempimenti di competenza;

-Di disporre la registrazione della presente determinazione nel registro delle determinazioni del Settore e la
pubblicazione  all'albo  pretorio  del  Comune,  essendo  la  stessa  immediatamente  esecutiva  con  la  sua
sottoscrizione.

Il Dirigente del Settore II^ 
 (Dott. Stefano Quintarelli)

___________________________________

Il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria


